
 

 

UCHWAŁA NR XIX/89/25 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Od dnia 1 sierpnia 2025 r. sołtysom z tytułu wypełniania przez nich obowiązków statutowych  

oraz uczestnictwa w naradach sołtysów organizowanych przez organ gminy przysługuje dieta miesięczna 

w wysokości 50% maksymalnej diety przysługującej radnemu gminy zgodnie z art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem wyboru sołtysa. 

2. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, a w przypadku rezygnacji sołtysa  

lub odwołania go z pełnionej funkcji w trakcie miesiąca, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej 

do liczby dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

§ 3. Diety, o których mowa w art. 1 ulegają zmniejszeniu o 50% w ramach danego miesiąca za każdą 

nieobecność na naradzie sołtysów organizowanych przez organ gminy. 

§ 4. Udział w naradach sołtysów, sołtys potwierdza podpisem na liście obecności. 

§ 5. 1. Dieta jest wypłacana przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa za dany miesiąc 

w terminie do 15 dnia następnego miesiąca.  

2. Jeżeli dzień wypłaty będzie dniem wolnym od pracy, dieta będzie wypłacana w najbliższym 

następującym po nim dniu pracy. 

§ 6. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Podróżą służbową, o której mowa w ust. 1, jest wykonywanie przez sołtysa zadania poza granicami 

Gminy Marcinowice, mającego związek z wykonywaniem funkcji sołtysa, określonego przez Wójta Gminy 

Marcinowice. 

3. Z tytułu podróży służbowej przysługuje sołtysom: dieta, zwrot kosztów przejazdów, noclegów i innych 

udokumentowanych wydatków na warunkach określonych w rozporządzeniu wydanym na podstawie 

art. 775 § 2 Kodeksu pracy. 

4. Polecenie podróży służbowej sołtysowi wydaje Wójt Gminy Marcinowice. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

§ 8. Traci moc uchwał nr XLV/266/22 Rady Gminy Marcinowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania diet dla sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 3220



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Artur Fiołek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3220


		2025-07-09T10:50:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




